
 
 
 
 
 

                                              
 

L.dz. DAG / 242 /216 / 2024 

 

Dotyczy:  postępowania nr TP-50/24 prowadzonego w trybie podstawowym  
bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę zestawu laparoskopowego  
w technologii 4K z możliwością obrazowania w podczerwieni (IR) z użyciem 
zieleni indocyjaninowej wraz z narzędziami laparoskopowymi. 

 

Stosownie do postanowienia art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), ZAMAWIAJĄCY – Zachodniopomorskie 
Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje poniżej, treść otrzymanych zapytań 
wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o zmianę zapisów §7 ust. 2, tj.: 

Ustala się maksymalny czas usunięcia wady/awarii/usterki przedmiotu zamówienia na 5 dni 
roboczych. W sytuacji, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych albo gdy z przyczyn 
technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie powyższego terminu jest 
niemożliwe, termin usunięcia wady/awarii/usterki nie może przekraczać 7 dni roboczych. 
Powyższe terminy mogą ulec przedłużeniu i indywidualnemu uzgodnieniu pomiędzy 
stronami w sytuacji wyjątkowej, niezależnej od WYKONAWCY, a uniemożliwiającej ich 
dotrzymania. Przyczyny wskazane zdaniu poprzedzającym winny być każdorazowo 
wykazane przez WYKONAWCĘ. 

W przypadku, gdy usunięcie awarii będzie trwało dłużej niż 7 dni roboczych 
Wykonawca (na żądanie Zamawiającego) dostarczy do siedziby Zamawiającego, 
urządzenia zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach pracy co zwalnia 
Wykonawcę z naliczania kar umownych. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje zmiany w §7 ust. 2 projektu umowy: 

Ustala się maksymalny czas usunięcia wady/awarii/usterki przedmiotu zamówienia  
na 5 dni roboczych. W sytuacji, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych  
albo gdy z przyczyn technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie 
powyższego terminu jest niemożliwe, termin usunięcia wady/awarii/usterki nie może 
przekraczać 7 dni roboczych. Powyższe terminy mogą ulec przedłużeniu i indywidualnemu 
uzgodnieniu pomiędzy stronami w sytuacji wyjątkowej, niezależnej od WYKONAWCY,  
a uniemożliwiającej ich dotrzymania. Przyczyny wskazane zdaniu poprzedzającym winny 
być każdorazowo wykazane przez WYKONAWCĘ. 

W przypadku, gdy usunięcie awarii będzie trwało dłużej niż 7 dni roboczych WYKONAWCA 
(na żądanie ZAMAWIAJĄCEGO) dostarczy do siedziby ZAMAWIAJĄCEGO, urządzenia 
zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach pracy co zwalnia WYKONAWCĘ  
z naliczania kar umownych. 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 2: 

Czy kontakt telefoniczny z Zamawiającym w celu ustalenia zakresu usterki i dalszego toku 
postępowania spełnia wymogi zapisu §7 ust. 3?  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie nr 3: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust 1: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy WYKONAWCA zapłaci 
ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne w następujących wysokościach i przypadkach: 

a) w wysokości 0,4% ceny netto niezrealizowanej części danego pakietu 
określonej w § 2 ust. 1 umowy, za zwłokę w stosunku do terminu wskazanego  
w § 1 ust. 6 za każdy dzień zwłoki, 

b) w wysokości 0,2% ceny netto niezrealizowanej części danego pakietu 
określonej w § 2 ust. 1 umowy, za zwłokę w usunięciu wad/awarii/usterek za każdy 
dzień zwłoki, 

c) w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w zakresie reakcji serwisu 
gwarancyjnego wskazanego w §7 ust. 3 Umowy, 

d) w wysokości 10% niezrealizowanej ceny netto, o której mowa  
w § 2 ust. 1, przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie WYKONAWCY, 

e) w wysokości 2500zł za każdy stwierdzony przypadek nieprzedłożenia 
dokumentu urządzenia wymaganego przepisami. 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Określona projektem umowy wysokość kar 
umownych jest odpowiednio wyważona i dostosowana do przedmiotu zamówienia w taki 
sposób, żeby nie miała charakteru represyjnego w stosunku do Wykonawcy, ale też 
wystarczająco Wykonawcę dyscyplinowała w realizacji zobowiązań. Zamawiający wskazał 
przy tym na maksymalną wysokość kar umownych po stronie Wykonawcy na poziomie 40% 
wartości wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 projektu umowy. 
 

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Agnieszka Metlerska, nr tel. 91 42 51 431 

 
ZATWIERDZAM: 

 
 
 

Adrian Sikorski – Dyrektor 
 
 
 

 


		2024-12-31T09:18:41+0100
	Adrian Bogdan Sikorski




